
REGIONE TOSCANA

  

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 87 del 23  Maggio 2014
  
Oggetto:    
Nomina del membro del consiglio di amministrazione con funzioni di presidente e amministratore 
delegato di Agenzia Regionale Recupero Risorse s.p.a.

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA
  
Struttura Proponente: SETTORE AFFARI GIURIDICI E LEGISLATIVI PER LE MATERIE 
AMBIENTALI E DEL TERRITORIO
  
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Vista la legge regionale 29 dicembre 2009, n. 87 (Trasformazione della società "Agenzia regione 
recupero risorse s.p.a." nella società “Agenzia regionale recupero risorse s.p.a.” a capitale sociale 
pubblico. Modifiche alla legge regionale 18 maggio 1998, n. 25), così come modificata dalla legge 
regionale 24 dicembre 2013, n. 77,  ed in particolare l’articolo 10,  che stabilisce che la Società 
Agenzia  regionale  recupero  risorse  s.p.a  sia  amministrata  da  un  consiglio  di  amministrazione, 
composto da tre membri, di cui due dipendenti della Regione nominati dal Consiglio regionale e un 
membro con funzioni di presidente e amministratore delegato nominato dal Presidente della Giunta 
regionale  fra  soggetti  di  età  non superiore  ai  sessantacinque  anni  in  possesso  di  idonea  laurea 
magistrale,  o  equivalente,  e  di  comprovata  esperienza  manageriale  o,  in  alternativa,  con 
documentata esperienza di direzione amministrativa, tecnica o gestionale in strutture pubbliche o 
private equiparabili alla società per entità di bilancio e complessità organizzativa;

Visto che il citato articolo 10 della l.r. 87/2009 prevede, altresì, che l'assemblea della Società in 
interesse stabilisca la durata in carica del consiglio di amministrazione nel rispetto dello statuto ed il 
compenso dei componenti del consiglio di amministrazione nel rispetto della normativa regionale in 
materia;

Preso  atto  che  con  l'approvazione  del  bilancio  relativo  all'anno  2013  scadrà  il  mandato  del 
Consiglio di amministrazione della Società in interesse;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere alla  nomina del  membro del  consiglio  di  amministrazione con 
funzioni di presidente e amministratore delegato della Società in interesse;

Vista la legge  regionale 8 febbraio 2008, n. 5  (Norme in materia di nomine e designazioni e di 
rinnovo degli organi amministrativi di competenza della Regione) ed in particolare:
- l’articolo 7, che, al comma 1, per la nomina in questione, prevede la pubblicazione di specifico 
avviso pubblico per la proposta di candidature, secondo le modalità stabilite nell’articolo 5, ed al 
comma 4, dispone che il Presidente della Giunta regionale, in mancanza di proposte di candidatura, 
possa decretare le nomine in deroga alle procedure dell'articolo 7;
- l’articolo 4, comma 2, in forza del quale il Presidente della Giunta comunica al Consiglio le 
nomine  che  intende  effettuare,  corredate  dal  curriculum  del  nominando  e  di  una  relazione 
illustrativa delle ragioni della proposta;

Vista la pubblicazione dell’avviso pubblico integrativo per la presentazione delle candidature per la 
carica di presidente e amministratore delegato della Società in interesse, avvenuta sul Burt n. 4 del 
29 gennaio 2014;

Preso atto della mancata presentazione di candidature nei termini di legge;

Ritenuto di nominare, dopo averne valutato il curriculum, il Dott. Marco Meacci, tenuto conto dei 
requisiti  previsti  dalla  normativa  citata  ed  in  considerazione  della  sua  esperienza  di  direzione 
amministrativa e gestionale in ambito societario;



Vista la documentazione presentata dal Dott. Marco Meacci,  ai sensi dell’articolo 8 della L.R. n. 
5/2008, da cui risulta che il medesimo è in possesso dei requisiti richiesti, non si trova in alcuna 
delle  cause di  esclusione,  incompatibilità o conflitto  di  interesse previste  da tale legge,  ed è in 
regola con le limitazioni per l’esercizio degli incarichi ivi contemplate;

Preso atto della dichiarazione resa dal Dott. Meacci ai sensi del Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 
39 (Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190.), con la quale il nominando ha dichiarato l’insussistenza di 
cause di inconferibilità e incompatibilità previste dalla medesima norma;

Effettuata  in  data  30/04/2014  la  comunicazione  al  Consiglio  regionale  in  ordine  alla  presente 
nomina, corredata del curriculum del candidato e di una relazione illustrativa delle ragioni della 
proposta, come previsto dall’articolo 4 della l.r. 5/2008 e dall’articolo 50 dello Statuto regionale;

Visto che il Presidente del Consiglio regionale ha assegnato,  per gli  aspetti  di competenza, tale 
comunicazione all’esame della VI Commissione consiliare;

Considerato  che  la  suddetta  Commissione,  nella  seduta  del  15  maggio  2014,  ha  reso  parere 
favorevole alla proposta di nomina sopra descritta;

Visto l’articolo 34 dello Statuto regionale;

DECRETA 

Il  Dott.  Marco  Meacci  è  nominato  membro  del  consiglio  di  amministrazione  con  funzioni  di 
presidente  e  amministratore  delegato  di  Agenzia  regionale  recupero  risorse  s.p.a con  sede  in 
Firenze.

Il presente provvedimento è pubblicato integralmente sul b.u.r.t. ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis 
della  l.r.  n.  23/2007 e  nella  banca dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta regionale  ai  sensi 
dell’articolo 18 della stessa legge.

Il Dirigente Responsabile Il Presidente
  DANIELA BANCHINI ENRICO ROSSI

Il Direttore Generale
  ANTONIO DAVIDE BARRETTA


